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Četri iecavnieki  
ziedoja asinis pirmoreiz

3.lpp.

No 1. jūnija, pēc iedzīvotāju 
ierosinājuma, ir mainīts auto-
busu kursēšanas laiks mar-
šrutā Bauska-Iecava-Jelgava 
(736506). 

Jaunais autobusa atiešanas 
laiks - no Bauskas 06:20, no Ieca- 
vas 06:45 un pienākšana Jelga-
vā - 7:40. 

29. maijā pie Iecavas 
Veselības centra Dzirnavu 
ielā 1 piestāja specializētais 
donoru autobuss.

Kā informē Valsts asinsdo-
noru centrs (VADC), šoreiz Ie-
cavā asinis vēlējās ziedot 35 cil-
vēki, taču dažādu medicīnisku 
atteikumu dēļ asins ziedošana 
tika atļauta 31 donoram. Četri 

no tiem asinis ziedoja pirmo rei-
zi. Ņemot vērā, ka Valsts asins-
donoru centra izbraukums no-
tika darba dienā, donoru aktivi-
tātes rādītājs ir ļoti labs.

VADC mājaslapā www.vadc.
lv ik dienu ir atrodama informā-
cija par to, kāda tipa asinis ir 
vairāk nepieciešamas.

Nākamie izbraukumi uz Ie-
cavu tiek plānoti 28. augustā 
un 4. decembrī. 

Turpinām tradīciju un suminām labākos

30. maijā kultūras namā 
pateicības un naudas balvas 
saņēma Iecavas novada 
izglītības iestāžu labākie, 
uzcītīgākie skolēni un 

kolektīvi. Attēlā - domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis 
sveic 9. klases skolnieci 
Aiviju Grundmani.

Svinīgajā pasākumā piedalījās 
tie skolēni un kolektīvi, kuri ir gu-
vuši augstus panākumus starp-
novadu un valsts mēroga mācību 

priekšmetu olimpiādēs, zinātniski 
pētniecisko darbu lasījumos un 
dažādos konkursos, tādējādi po-
pularizējot skolas un novada vār-
du. Pateicības saņēma arī skolo-
tāji, kas palīdzēja skolēniem saga-
tavoties un gūt šos vērā ņemamos 
panākumus.

 

Alise Dreimane

Diāna Špoģe

Aicinām ikvienu piedalīties 
Iecavas kalendāra tapšanā, 

iesūtot fotogrāfiju/-as, kas at-
bilstu tēmai «Atraktīvie iecav-
nieki». Nekavējies, ņem rokās 
fotoaparātu un tver mirkļus 
no Iecavas dzīves! Bet, ja esi 

bijis čakls fotogrāfs un pēdējo 
divu gadu laikā iemūžinājis 

fotogrāfijās iecavniekus dažā-
dos gadalaikos, vietās, situāci-
jās, tad noteikti atsūti arī šos 
fotouzņēmumus! Sūti savus 

oriģinālos foto uz e-pastu  
avize@iecava.lv līdz 30. jūni-
jam, norādot autora vārdu, 

uzvārdu un telefona numuru.

Diāna Špoģe
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Deputātu tribīne : : :

Sergejs Pašukovs 
(politisko partiju apvienība 
«Saskaņas Centrs») 

Jau gadu darbojas jaunais 
deputātu sasaukums. Es strādā-
ju Veselības un sociālo jautāju-
mu komitejā un Administratīvajā 
komisijā, kā arī piedalos domes 
sēdēs.

Aizvadītajā ceturksnī Admi-
nistratīvā komisija ir izskatījusi 
48 administratīvo pārkāpumu 
protokolus. Kārtības sargi daudz 
protokolu ir sastādījuši jaunie-
šiem par smēķēšanu pie sko- 
las – gan Iecavas internātpamat-
skolas, gan Zālītes speciālās in-
ternātpamatskolas, gan Dzimt-
misas skolēniem. Trīs protokoli 
bija noformēti par tā sauktā 
spaisa lietošanu. Tāpēc prieks, 
ka beidzot Rīgas ielā ir likvidēts 
bēdīgi slavenais zaļais kiosks.  
Virkne izskatīto protokolu sastā-
dīti par alkohola lietošanu vai at-

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

rašanos alkohola reibumā sabied-
riskās vietās, piemēram, auto- 
ostā. Daudzi fiksētie administra-
tīvie pārkāpumi saistīti ar bērnu 
audzināšanas jautājumiem.     

Bērnu tiesību aizsardzības li-
kums (BTAL) nosaka, ka likum-
pārkāpumu profilakses darbu ar 

bērniem veic pašvaldība sadarbī-
bā ar bērnu vecākiem, izglītības 
iestādēm, Valsts policiju, Valsts 
probācijas dienestu, ja bērns ir 
probācijas dienesta klients, sa-
biedriskajām organizācijām un 
citām iestādēm. Iecavas novada 
Sociālā dienesta sociālajam dar-
biniekam darbam ar ģimenēm 
un bērniem ir noteiktas papil-
du funkcijas – vairāk uzmanī-
bas veltīt bērniem, kuri izdara 
likumpārkāpumus, iekārtot ne-
pilngadīgo profilakses lietas un 
izstrādāt sociālās uzvedības un 
sociālās palīdzības program-
mu nepilngadīgajiem. Šis darbs 
ir grūts, darbietilpīgs, pieprasa 
speciālas zināšanas bērnu tiesī-
bu aizsardzībā, kā arī jāsadarbo-
jas starpinstitucionāli. Sociālais 
darbinieks cenšas virzīt ģimeni 
uz samilzušās problēmas risi-
nājumu. Viens no svarīgākajiem 
uzdevumiem ir vecāku prasmju 
izkopšana, jo, kā rāda prakse, 
bieži vien primārais cēlonis ir 
vecāku neprasme risināt sava 
bērna uzvedības problēmas, arī 
pašiem vecākiem nav prasmes 
veidot savu uzvedību. Tāpēc so-
ciālajam darbiniekam ir svarīgi 

Vasarsvētki nav tādi, kā 
aizgājušā pusgada svētki ar 
dāvanām, garāku ciemu reizēm 
un tradīcijām. Vasarsvētki nāk 
ar ziedēšanu, putnu gavilēm un 
ar cilvēku jaunu darba sparu.

Iecavas evaņģēliski luteriskā 
draudze sarosījusies gavilēt līdz ar 
putniem. Tā kā Vasarsvētku festi-
vāls, kas notiks no 6. līdz 8. jūni-
jam, ir arī draudzības svētki, tad 
mums pievienosies mūsu draugu 
koris «Erelbe» no Rīgas Latviešu 
biedrības, kaimiņu novada baz-
nīcu ansambļi, Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas mazie māksli-
nieki. Festivālu pagodinās arī bīs-
kaps Pāvils Brūveris ar vijoļspēli.

To neviens nezina, kādu lai-
ku komponisti pavada pie savām 
nošu partitūrām, lai viņu gara-
bērns mūs uzrunātu mūzikas va-
lodā. Beidzot nonākam pie tā, ka 
komponists mums uzticas. Mēs, 
dziedātāji, nedrīkstam piekrāpt ne 
teksta autoru, ne komponistu, ne 
diriģentu. Ir jādzied tā, lai nejus-

tu darba smagumu! Ka tā var, to 
savās vieskoncertu reizēs pierādī-
jis Rīgas Latviešu biedrības koris 
«Erelbe», kuru vada Zaiga Lazdi-
ņa-Radziņa. Mēs, Iecavas luterāņu 
draudzes ansamblis, arī gribam 
tikpat koši izskanēt! Galvenais, 
ka mums dziedāt Zaigas vadībā 
ir viegli un priecīgi, jo visās dzies-
mās jāizloka mīlestības vārds. Un 
mums izdodas! To var saprast, un 
tā notiek! Bet - kas var iemācīt to 
varēšanu savākt vienu, otru, trešo 
un vēl nez kuro dziedātāju kolektī-
vu? Zaigas komponētās dziesmas 
dzied Iecavas, Codes, Mežotnes 
un Salgales baznīcās. Vēl arī Rīgā! 
Mēs vēlamies ar mīlestību dziedāt 
viņas komponētās dziesmas, ku-
ras visas ir ar Annas Elsbergas 
vārdiem un atskanēs šajā festivā-
lā. Tad nu ar Dievpalīgu pretim 
Zaigas iecerētajam garīgo un 
laicīgo dziesmu festivālam! 

Rasma Mažāne,  
Iecavas luterāņu draudzes 

dziedātāja

kopā ar vecākiem modelēt un 
mācīt vecākus regulēt savas dus-
mas un stresu.

Katram sociālajam darbinie-
kam ir savi pienākumi un uz-
devumi nepilngadīgā uzvedības 
maiņai. Nevienam speciālistam 
nav pilnīgu zināšanu, prasmju, 
un katra iesaistītā institūcija ir 
kompetenta pieņemt lēmumu 
kādā noteiktā aspektā. Nepiln-
gadīgo prettiesiskā izturēšanās 
bieži vien tiek skaidrota ar at-
tīstības traucējumiem un/vai 
audzināšanas trūkumu ģimenē. 
BTAL ietvaros pašvaldības ie-
celtam speciālistam ir jāizpēta 
bērna izturēšanās iemesli un 
jāparedz iespējas, kā ar sociāl-
pedagoģisko darbību iedarboties 
uz bērnu. Mērķis ir nepilngadīgā 
audzināšanas un attīstības sek-
mēšana un ģimenes atbalstīšana 
šo prasību īstenošanā. 

Strādājot Veselības un soci-
ālo jautājumu komitejā, man ra-
dies iespaids, ka sociālajai sfērai 
jāpiešķir vairāk līdzekļu. Nepie-
ciešams arī precīzāk plānot so-
ciālo budžetu un laicīgi novirzīt 
finansējumu aktuālajām sociālās 
jomas prioritātēm. 

Luterāņu draudze 
sarosījusies gavilēt  
līdz ar putniem

Jaunumi bibliotēkā : : :

Oriģinālliteratūra
•   Bērza A. «Ingrīda»
•   Zigmonte D. «Pavedieni»

Dokumentālā  
un zinātniski populārā lite-
ratūra
• Adamss M. «Ceļā uz Maču 
Pikču»
• Lāslo E. «Ceļvedis pasaules 
pārmaiņās»
• Marss Dž. «Sazvērestība tril-
jonu vērtībā»
• Meiere-Eberta K. «Mājīgam 
interjeram»
• Osho. «Mīlestība, Brīvība, 
Vienpatība»
• Sabaļausks A. «Mēs - balti»
• Šmidkena S. «Māksla mīlēt 
mālu»
• Veismans A. «Pasaule bez 
mums»
Tulkotā daiļliteratūra
• Brontē A. «Vaildfelholas ie-
mītniece»
• Dikērs Ž. «Patiesība par Ha-
rija Kebēra lietu»
• Džonsons A. «Bāreņu pavēl-
nieka dēls»

• Eljota K. «Mans vīrs dzīvo 
kaimiņos»
• Fīldinga H. «Bridžitas 
Džounsas dienasgrāmata: Sa-
prāta robeža»
• Grīna S. «Tumšā puse»
• Grīns Dž. «Meklējot Aļasku»
• Hārknesa D. «Raganu atklā-
jums»
• Kronins Dž. «Divpadsmit»
• Kviks M. «Šībrīža veiksme»
• Montefjore S. «Bākas noslē-
pumi»
• Pankola K. «Aiz spožās ārie-
nes. Džekija Kenedija»
• Pārksa A. «Jauno sievu stās-
ti»
• Vergēze Ā. «Liktens deja» 

Bibliotēkā iegādāta arī ko-
lekcija lasīšanas veicināša-
nas projektam «Jauniešu/
Vecāku žūrija -2014».  
Gaidām esošos un jaunus  
ekspertus!

Informējam par jaunāko literatūru, ko lasītājiem piedāvā  
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka. 
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3. jūnijā notika Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 
sēde, kurā deputāti izskatīja 
četrus jautājumus.

Iecavas sieviešu kluba «Liepas» 
valdes priekšsēdētāja B. Bun- 
dule informēja deputātus, ka  
2015. gada 31. decembrī beidzas 
telpu īres līgums ar Iecavas kul-
tūras namu un biedrības vārdā 
lūdza deputātus sniegt priekšliku-
mus par iespējām rast risinājumu. 
Komiteja vienojās, ka tiks dots uz-
devums domes administrācijai iz-
skatīt pašvaldībai piederošās ēkas 
un iesniegt piedāvājumu.

Deputāti atbalstīja pašvaldī-
bas aģentūras «Iecavas veselības 

centrs» direktores M. Brazovskas 
iesniegumu par domes Goda raks-
ta un naudas balvas piešķiršanu 
ģimenes ārstēm V. Ludriķei un  
T. Gorohovai. Abas dakteres vairā-
ku gadu garumā ir spējušas palī-
dzēt kā pašiem mazākajiem, tā arī 
lielākiem Iecavas iedzīvotājiem.

Ar katru mācību gadu Iecavas 
mūzikas un mākslas skolā pie-
aug audzēkņu un mācību darba 
apjoms, liels skolēnu pieaugums 
vērojams tieši mākslas klasē. Lai 
skola spētu pilnvērtīgi strādāt, di-
rektore I. Pilverte lūdza deputātus 
rast iespēju izveidot jaunu štata 
vietu – direktora vietnieks mācību 
darbā. Nepilnīgas informācijas dēļ 
deputāti vienojās šo jautājumu iz-
skatīt komitejas ārkārtas sēdē. 

Jautājumi tiks izskatīti arī do-
mes sēdē. 

Kāds bijis MAIJS : : :
Maijā Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas četru 

pāru laulības. Nodaļas vadītāja Edīte Jančone informē, ka pagā-
jušajā mēnesī izsniegtas 11 miršanas un sešas dzimšanas apliecī-
bas. Jaundzimušo vidū ir pieci puikas un viena meitene, kuriem 
izraudzīti šādi vārdi: Daniels, Tomass Jānis, Raivo, Raivis, Matīss, 
Loreta.  

Annija Jakovļeva 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Zālītes skolu vieno prieks

4. jūnija rītā ļoti emocionālā 
un sirsnīgā gaisotnē notika 
absolventu sveikšana Zālītes 
speciālajā internātpamatskolā.

Šogad iestādi absolvēja seši 
skolēni. Divi guva galdnieka pa-
līga kvalifikāciju profesionālās 
pamatizglītības programmā «Kok- 
izstrādājumu izgatavošana», divi 
saņēma pavāra palīga kvalifikāciju 
programmas «Ēdināšanas pakal-
pojumi» ietvaros, un vēl divi saņē-
ma diplomu par pamatizglītības ie-
gūšanu. Visiem absolventiem dip-
lomus pasniedza skolas direktors 
Jānis Kārkliņš. 

Skolas direktora vietniece izglī-
tības darbā Sigita Lazberga skaid-
ro, ka šis ir jau otrais mācību gads, 
kad skolēniem ir iespēja gūt profe-
sionālu kvalifikāciju kādā no pie-

dāvātajām programmām, un, lai 
šo kvalifikāciju iegūtu, skolēniem 
ir jākārto centralizētais eksāmens. 
Šogad rezultāti ir bijuši īpaši labi. 
Skola ļoti lepojas ar saviem au-
dzēkņiem, jo, piemēram, viens no 
šī gada absolventiem ir jau ieguvis 
darba vietu vietējā uzņēmumā SIA 
«Spals».

Arī direktora vietniece audzinā-
šanas darbā Ilze Arāja uzskata, ka 
šis gads skolai ir bijis veiksmīgs, jo 
«skolēni labprāt iesaistās lielā dau-
dzumā pasākumu. Spilgtākie pa-
sākumi bija festivāls «Nāc līdzās!», 
popiela Iecavas kultūras namā, uz 
kuru bija sabraukuši dalībnieki un 
viesi no visas Latvijas, kā arī mācī-
bu gada noslēguma koncerts». 

Nākamais mācību gads solās 
būt vēl labāks, jo gaidāms vēl lie-
lāks absolventu skaits, kas, tāpat 
kā šī gada absolventi, uzsāks jau-
nu dzīves ceļu ar profesionālās pa-
matizglītības diplomu kabatā. 

Šī mācību gada augstākais 
sasniegums, pirmā pakāpe valstī 
par zinātniskā darba izstrādi, ir  
12. klases audzēknim Rober- 
tam Zariņam. Savukārt augstā- 
kā vidējā atzīme (8,6) devīto klašu 
audzēkņu vidū ir Iecavas vidus-
skolas skolniecei Aivijai Grundma- 
nei. «Ir ļoti patīkami apzināties, 
ka mans ieguldītais darbs ir at-
maksājies, un es noteikti turpi-
nāšu mācīties labi un centīšos 
vēl vairāk,» pēc pateicības par la-
bām sekmēm saņemšanas atzīst 
Aivija.

Šī mācību gada labākos un 
uzcītīgākos skolēnus sveica paš-

valdības vadītājs Jānis Pelsis un 
Izglītības nodaļas speciāliste Val-
da Liekne, bet muzikālus priekš-
nesumus sniedza Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi.

Pavisam pasākumā skolēniem 
un viņu skolotājiem tika izsnieg-
tas 180 pateicības, taču bieži vie-
nā pateicībā tiek iekļauti vairāki 
sasniegumi, tāpēc kopumā to ir 
daudz vairāk. 

Jau piekto gadu izglītības jo-
mas laureātiem tiek pasniegtas 
naudas balvas, kuru apmērs ir 
atkarīgs no sasniegtā un svārstās 
no septiņiem līdz 50 eiro. Kopu-
mā skolēnu un skolotāju apbal-
vošanai pašvaldība šogad atvēlēja 
6587 eiro. 

Turpinām tradīciju 
un suminām labākos

1.lpp.

Alise Dreimane

Diāna Špoģe

Apbalvojumus saņem cītīgākie 9. klašu audzēkņi: Kristaps 
Anspoks (no kreisās), Elvis Dredžels, Katrīna Karele,  
Jevģenijs Rozumnijs, Annija Pļaviņa un Aivija Grundmane. 
Laureātus uzrunā izglītības speciāliste Valda Liekne.

Vecāki un skolotāji, it īpaši audzinātāji Marita (pirmā no 
kreisās) un Juris Bidzāni, lepojas ar skolēnu paveikto.
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Eiropas Savienības 
Mūžizglītības programmas 
Comenius Reģionālās 
partnerības projekta «Skolu 
pašvērtēšanas programma» 
noslēguma vizītē Kiprā maija 
sākumā piedalījās astoņi 
iecavnieki - novada izglītības 
iestāžu pārstāvji un domes 
speciālistes.

Tikšanās laikā galvenais uz-
svars bija vērsts uz projektā sa-
sniegto rezultātu analīzi un projek-
ta atskaišu gatavošanu. Analizējot 
projekta rezultātus un ieguvumus, 
secinājām, ka katram partnerim ir 
labā prakse, ko otrs partneris va-
rēs pārņemt un iespēju robežās in-
tegrēt jau esošajās izglītības proce-
su norisēs. Tika sniegti priekšliku-
mi un idejas turpmākiem kopīgiem 
projektiem un to īstenošanas akti-
vitātēm, kas nodrošinātu efektīvā-
ku labās pieredzes pārņemšanu.

Arī šoreiz neizpalika mācību 
stundu apmeklējums Kipras izglī-
tības iestādēs. Lefkāras pašvaldī-
bas sākumskolas un vidusskolas 
apmeklējumu organizēja Stavroula 
Valiande, kuru iepazinām Iecavā 
kā konferences lektori. Lefkāras 
pašvaldībā mūs laipni uzņēma pil-
sētiņas mērs, pastāstot vairāk par 
pašvaldības darbu kopumā.

Interesanti bija vērot alternatī-
vo vēstures mācību stundu Niko-
zijas pilsētas Arheoloģijas muzejā, 
kur sākumskolas bērni apguva 
attiecīgā vēstures perioda prog-
rammu – īpaši sagatavotu muzeja 
izglītības programmu. 

Vizītes turpinājumā piedalījā-
mies Kipras partneru organizēta-
jā noslēguma konferencē. Tajā kā 
ziņotāji piedalījās darbinieki no 
valsts līmeņa institūcijām - mi-
nistrijas, izglītības pētniecības un 
vadības institūcijas -, kā arī Kip-
ras skolu pārstāvji. Noklausījāmies 
vērtīgas lekcijas, ko sniedza dažā-
du izglītības jomu profesionāļi, tajā 
skaitā profesors no Lielbritānijas. 

Latvijas prakse skolu pašvēr-
tēšanas procesa īstenošanā tika 
augstu novērtēta; to noslēguma 
konferencē pārliecinoši prezentē-
ja Iecavas vidusskolas direktores 
vietniece mācību darbā Solvita 
Dārziņa.  Diskusijās ar interesi 
klausījāmies citu, projektā tieši 
neiesaistīto, Kipras skolu pārstāv-
ju viedokļus par īstenotā projekta 
rezultātiem un to ieviešanu citās 
šīs valsts izglītības iestādēs, jo viņi 
uzskatīja, ka projekta rezultāti ir 
vērtīgi un labās prakses piemēri ir 
jāievieš visās skolās valsts mērogā, 
un tam ir jāatrod līdzekļi.

Iecavas vidusskolas direkto-

re, deputāte Agra Zaķe norāda, ka 
Latvijā jau 2002. gadā tika izveido-
ta caurskatāma skolu darba kvali-
tātes vērtēšanas sistēma: «Mums ir 
vienota izpratne, kā pārraudzīt iz-
glītības kvalitāti un apzināt jomas, 
kurās nepieciešami uzlabojumi. Ie-
cavas vidusskola bija to pilotskolu 
vidū, kur aprobēja vērtēšanas  pro-
cesa metodiku, tāpēc bijām zinoši 
partneri Kipras kolēģiem. Projekta 
ietvaros skolā pastiprinātu uzma-
nību pievērsām mācību stundu 
kvalitātes uzlabošanas jautāju-
miem, īpaši akcentējot individuālu 
pieeju un diferenci. Interesanti bija 
vērot nofilmētās mācību stundas 
un savu darbu pavērot  no malas.  
Saistoša  bija konferencē iegūtā 
atziņa par to, ka labs skolotājs ir 
dāsns, taisnīgs, prot klausīties un 
iedrošināt, vienmēr pārliecinās, vai 
skolēns ir sapratis, vai uzdevuma 
veikšanai dotais laiks ir pietie-
kams. Un galvenais - liek skolēnam 
justies varošam un veiksmīgam. It 

Katras beigas ir kaut kā jauna sākums

kā pašsaprotamas lietas, bet daž-
kārt nenovērtējam saskarsmes no-
zīmību mācīšanas procesā.

Kiprā pārliecinājāmies par sko-
lotāju pozitīvo attieksmi pret dažā-
dību un cieņpilnām, sirsnīgajām 
skolēnu un skolotāju attiecībām.

Domājam, ka mūsu skolu pie-
redze skolas darba vērtēšanas pro-
cesa organizēšanā, metožu  pielie-
tojumā lieti noderēs projekta part-
nerskolām, un starpvalstu sadar-
bība būs būtisks faktors, kas mūs 
abpusēji bagātinās.»

Vizīte bija veiksmīgi plānota, 
secina Dzimtmisas pamatskolas 
direktore Jana Arāja: «Guvu pro-
fesionālu pieredzi, Lefkāras paš-
valdības sākumskolā un vidus-
skolā vērojot vizuālās mākslas un 
mājturības stundas. Priekšmetu 
skolotājs ne tikai dalījās pieredzē 
metodiski, bet arī dāsni dāvināja 
uzskates materiālus, kurus varēšu 
izmantot, vadot vizuālās mākslas 
stundas. Materiāli atspoguļo Kip-

ras vēsturi mākslas kontekstā: ar-
hitektūrā, glezniecībā, grafikā.»

«Projekta darbības divu gadu 
laikā kopā ar Kipras  sadarbības 
partneriem esam guvuši jaunu 
pieredzi, kur ir gan ļoti daudz, ko 
mācīties, gan arī pamatoti lepoties 
ar to, kas mums ir īpašs un atšķi-
rīgs no citām valstīm. Tikai salīdzi-
not var gūt objektīvu priekšstatu 
par lietām, kas pilnveidojamas, un 
tām, kurās citu valstu pārstāvjiem 
ir, ko mācīties no mums,» atzīst Ie-
cavas internātpamatskolas direk-
tore Aija Semjonova. «Guvu vērtī-
gas atziņas par izglītības attīstību, 
ko savā lekcijā uzsvēra profesors 
no Lielbritānijas, runājot par to, 
kādai jābūt mūsdienu skolai, sko-
lotājam un  izglītības iestādes vadī-
tājam. Skolu pašvērtēšanā ir iegūti 
vairāki labās prakses piemēri, ku-
rus iespējams realizēt, lai dažādotu 
un pilnveidotu skolas ikdienas dar-
bu, pielietojamās mācību metodes 
un veicinātu skolu pašvērtēšanu 
un skolas attīstību.»

Kā jau daudzos projektos, arī šī 
projekta pievienotā vērtība ir iepa-
zītie cilvēki, Kipras kultūra, daba. 
Noslēdzoties projektam, protams, 
bija nedaudz skumji. Divu gadu 
laikā ir iegūti jauni draugi, un, 
zinot, ka katras beigas ir kaut kā 
jauna sākums, esam gatavas jau-
niem izaicinājumiem!

Paldies visām izglītības iestā-
dēm, kuras sniedza ieguldījumu 
projekta aktivitāšu īstenošanā, kā 
arī visiem citiem, kas palīdzēja un 
atbalstīja. 

Iecavas  
vidusskolas  

direktore 
Agra Zaķe un 

Zālītes spe-
ciālās inter-

nātpamatsko-
las direktors  

Jānis  
Kārkliņš  

ir gandarīti 
par projektā 

gūto pieredzi.

Valda Liekne, Ineta Bramane, 
Solvita Dārziņa

no Ingūnas Lāces albuma

Iecavnieki kopā ar  
projekta partneriem 

noslēguma vizītē Kiprā.
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Latvijas Zemnieku federācija (LZF) ir pateicīga Ieca- 
vas novada lauksaimniekiem Egilam Druviņam (zem-
nieku saimniecība «Liepziedi»), Andrim Bitem un 

Guntai Zellei («Mazgrāvīši») un Agitai un Varim Ķelpēm (mini 
zoo «Dobuļi») par palīdzību LZF un LLKC Bauskas nodaļas pie-
redzes semināra organizēšanā. Esam pateicīgi par saimnieku 
gatavību aktīvajā lauksaimniecības un tūrisma sezonā, kad ir 
jārūpējas gan par produkcijas ražošanu, gan realizāciju, uz-
ņemt LZF biedrus un citus interesentus savās saimniecībās 
un dalīties saimniekošanas pieredzē. LZF biedri atzinīgus vār-
dus veltīja visu apmeklēto saimniecību īpašniekiem, kuri ne 
vien ir ieguldījuši lielu darbu saimniecības izveidē, bet atklāti 
un detalizēti dalījās biznesa noslēpumos, kā efektīvi un ren-
tabli saimniekot mazās zemes platībās. 

Vietējie lauksaimnieki dalās pieredzē

29. maijā Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības 
centra (LLKC) Valsts Lauku 
tīkls Iecavā organizēja 
pieredzes apmaiņas pasākumu 
«Alternatīvi saimniekošanas 
veidi mazās platībās».

Pasākumā piedalījās ap  
30 lauksaimnieku no Krāslavas, 
Preiļu, Jelgavas, Dobeles, Skrī-
veru, Tērvetes, Bauskas, Vecum-
nieku un Iecavas novada. Visi 
bija laipni gaidīti Iecavas kultūras 
namā uz tikšanos, lai pēc tam do-
tos izbraukumos pa Iecavas lielā-
kajām zemnieku saimniecībām, 
kurās to saimnieki stāstīja par 
dārzeņu audzēšanu segtajās pla-
tībās un kooperācijas iespējām.

Interesenti apmeklēja zemnie-
ku saimniecību «Liepziedi», kurā 
tās saimnieks Egils Druviņš no-
darbojas ar gurķu audzēšanu; 
Andra Bites saimniecību «Maz-
grāvīši», kuras pamatuzdevums ir 
tomātu audzēšana, kā arī apmek-
lēja mini zoo «Dobuļi», kur Agitas 
Ķelpes vadībā varēja iepazīties ar 
plašu savvaļas dzīvnieku, māj-
dzīvnieku un putnu kolekciju. 

Katrā no saimniecībām pasā-
kuma apmeklētājiem bija iespēja 
ielūkoties ikdienas darbos, re-
dzēt, kā hobijs laika gaitā var pār-
tapt par biznesu, un padomāt, vai 
pašu saimniecībā tiek darīts viss 
nepieciešamais, lai atvieglotu un 
uzlabotu savu ikdienu. Savukārt 
saimnieki ar prieku un aizrautību 
atbildēja uz visiem jautājumiem, 
kas bija radušies apmeklējuma 
laikā. Visi vēlējās zināt, kā radu-
šās saimniecību idejas, kādi ir to 
veiksmes noslēpumi un kas jā-
dara, lai pēc iespējas veiksmīgāk 
izmantotu mazas zemes platības.

Ekspedīcijā pa Višuka bērnības takām

Starp saimniecību apmeklē-
jumiem pasākuma dalībniekiem 
bija iespēja apskatīt Iecavas Diev-
dārziņu, kur Agita Hauka, viena 
no pasākuma organizatorēm, pa-
stāstīja, kā šī svētvieta radusies 
un kā ar vietējo iedzīvotāju un 
pašvaldības palīdzību tā atjauno-
ta un skaisti iekārtota.

Pasākuma apmeklētāji bija 
patīkami pārsteigti par to, ka 
tādā mazā ciemā kā Iecava ir tik 
daudz, ko redzēt. Viesi bija prie-
cīgi par iespēju iegādāties vietējo 
lauksaimnieku ražoto produkciju 
un pašiem pārliecināties par tās 
kvalitāti. 

Diāna Špoģe

Alise Dreimane

Agita Hauka 
Iecavas sieviešu kluba  
«Liepas» valdes locekle 

28. maijā tika īstenota 
Iecavas sieviešu kluba «Liepas» 
ekspedīcija pa Visvalža Eglīša 
jeb Višuka bērnības dienu 
takām. Mums ar Beātu Bunduli 
tā bija 13 stundu gara diena, 
nobraucām 470 kilometru.

Plānotā aktivitāte, kuras laikā 
mēs vairākām iestādēm uzdāvi-
nājām V. Eglīša grāmatu «Mūža 
mīlestība - basketbols. Višuka 
stāsts», izvērsās ļoti interesanta 
un radoša. Tā kā biju sazvanī-
jusi Vecpiebalgas, Cesvaines un 

Jaunpiebalgas vidusskolas direk-
toru un arī Mēdzūlas bibliotēkas 
vadītāju, tad zināju, ka visur mūs 
gaida, un domāju, ka nekādu pār-
steigumu nebūs. Mūsu galvenais 
uzdevums bija visur ierasties lai-
kā un uzdāvināt grāmatas. Bet 
notika kā dzīvē, un mums patiesi 
bija ekspedīcija uz nezināmo tāli!

Līdz Vecpiebalgas 1905. gada 
vidusskolai viss bija kā parasti. 
Aizbraucām laicīgi un satikām 
pedagogus, jo skolas direktore 
piedalījās eksāmenā. Parunājām 
par vēsturi, jo Višuks šajā vidus-
skolā mācījās 1952. gadā, nedaudz 
pastāstījām par Iecavu un «Liepu» 
realizētajiem projektiem un devā-

mies tālāk. Iebraucot Madonas no-
vada Liezēres pagastā, kur Mēdzūlā 
dzima un auga Višuks, modernās 
tehnoloģijas ar mums vairs nesa-
darbojās un vajadzēja atgriezties 
pie sentēvu metodēm - jautāt cilvē-
kiem, kuru tur bija maz. Mums bija 
dažādas norādes: Dzintari, Gulbēre, 
Mēdzūlas septiņgadīgā skola, kā arī 
mana tēva radi Slieķos. Ar Mēdzūlas 
bibliotēkas bibliotekāri Indru Gobu 
pārrunājām vēsturi, Indra atpazina 
Eglīšu ģimeni un pastāstīja par Vi-
šuka brāļiem un māsām, jo visi tur-
pat apkaimē dzīvo. Tad devāmies pie 
manas tantes Elgas, jo gribējām at-
rast Višuka bērnības mājas Dzinta-
rus.  Atvedām Višukam raspodiņus 
no viņa bērnības mājas sētas. 

Cesvaines vidusskolas direktors 
Didzis Baunis mūs sagaidīja un bija 
ļoti pateicīgs par šādu vēstures ma-
teriālu, jo Visvaldi Eglīti viņš atceras 
no iepriekšējā skolas salidojuma. 
Jaunpiebalgā mums bija divi pun-
kti - skola un bibliotēka. Arī biblio-
tekāres atpazina Eglīšu ģimeni. Vi-
dusskolā, kura ir piecus kilometrus 
ārpus centra, mūs sagaidīja, un grā-
matas uzdāvinājām. 

Visvairāk priecēja tas, ka visi sa-
tiktie cilvēki atpazina Visvaldi Eglīti, 
viņa brāļus un māsas. Visi teica la-
bus vārdus par šo lielo un strādīgo 
ģimeni. Šī ģimene un grāmata ir vēl 
viens apliecinājums tam, ka neat-
laidīgs darbs, godaprāts un cilvēk-
mīlestība ir tās vērtības, kuras mūs 
virza uz priekšu un palīdz saglabāt 
pasaulē cilvēcīgumu un darba tiku-
mu. 

Egils Druviņš stāsta, ka  
galvenais saimniecības  

mērķis ir ražot kvalitatīvas preces.
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Ceļojošo kausu izcīna Buračevsku ģimene

Dzimtmisas skolēni iegūst Meistaru un Zeļļu titulu

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» 
jau ceturto gadu organizēja 
sporta spēles Audrupu 
ciemā. Kā allaž tās notika 
uz pašvaldībai piederošā 
iepriekšējos trijos gados 
labiekārtotā laukuma.

Šogad dalībnieku skaits bija 
īpaši liels, piedalījās 45 bērni un 
jaunieši, kā arī viņu vecāki un 
vecvecāki. Ceļojošo kausu šo-
gad izcīnīja Buračevsku ģimene 
(attēlā), no kuras Toms Bura-
čevskis izcīnīja visvairāk godal- 
gu – sešas.

Laureāti: stafetē - 1. vie-
ta Artim Baltrušaitim, 2. vieta 
Tomam Buračevskim, 3. vieta 
Kristapam Baltrušaitim; citās 
disciplīnās attiecīgi  - tāllēkša- 
nā - T. Buračevskis, A. Baltru-
šaitis, Toms Dukāts; 60 m 
skriešanā - A. Baltrušaitis,  
T. Buračevskis, Natālija Hodo-
roviča; basketbola soda metie- 
nos - Esmeralda Blohina, T. Bu-

račevskis, Zoja Ignatenko; spēka 
vingrojumos - T. Buračevskis, 
Daniels Buračevskis, Konstantīns 
Maikūns; futbola bumbas uzsi-
tienos ar kāju - T. Buračevskis, 
A. Baltrušaitis, Inga Bajāre; šaut-
riņu mešanā - Gatis Volkovs, N. 
Hodoroviča, E. Blohina; lēkšanā 
ar lecamauklu - Alise Baltrušai-

te, I. Bajāre, Maija Krastiņa. Ma-
zajiem sporta spēļu dalībniekiem 
notika interesantas stafetes, un 
uzvarētāji bija visi. Sporta spēļu 
noslēgumā ciemos ieradās lācis 
ar zemnieku saimniecības «Cepļi» 
dāvāto medu. Dāvanas uzvarētā-
jiem bija sarūpējusi Maļinovsku 
ģimene. 

AS «Latvijas valsts meži» sadarbībā 
ar Valsts Izglītības satura centru 
vides izglītības programmas 
«Izzini mežu» ietvaros organizē 
un pārrauga Mammadaba 
meistarklasi.

Tas ir interesants projekts, kas 
veicams visa mācību gada garumā, 
organizējot noteiktās aktivitātes 
(vides sakopšanas talkas, mācību 
stunda mežā, meža izzināšana un 
stādīšana, izstāžu un dabas objektu 
apmeklēšana), fiksējot tās fotgrāfijās 
un aizpildot atskaites formas, kurās 
obligāta prasība ir foto pierādījumi.  
Mammadaba meistarklasi šajā mācī-
bu gadā pabeiguši 6743 skolēni un 
skolotāji no 113 Latvijas skolām, no 
kuriem 2506 skolēni ieguvuši Meis-
tara titulu, 1352 tapuši par Zeļļiem 
un 2763 par Mācekļiem. 

Priecājos, ka viņu vidū ir arī 
Dzimtmisas pamatskolas pedagogi 
un skolēni, kuri šo titulu ieguvuši 
regulārā darbā, kas prasa gan peda-
gogu laiku, gan skolēnu atbalstu un 
ieinteresētību. Izvērtējot darbības un 
aktivitāšu rezultātus, AS «Latvijas 
valsts meži» Meistaru titulu piešķi-
rusi šādām Dzimtmisas pamatskolas 
klasēm un viņu palīgiem - pedago-
giem: 5. klasei un skolotājai Ivetai 
Salgrāvei, 6. klasei un skolotājai Mā-
rai Slapiņai, 8. klasei un skolotājai 
Ivetai Salgrāvei, 9. klasei un skolo-

tājai Velgai Ērglei, 2. klasei un sko-
lotājai Natālijai Šabanovičai, 3. kla-
sei un skolotājai Ingai Grundmanei,  
4. klasei un skolotājai Inesei Krīge-
nai.  Zeļļu diploms piešķirts Dzimt-
misas pamatskolas 7. klasei un sko-
lotājai Sarmītei Fluginai.

Skolēni atzinuši, ka projekta ak-
tivitātes veicina viņu radošumu un 
zaļo domāšanu, skolēni aktīvi pie-
dalās dabas sakopšanas talkās, put-
nu būrīšu gatavošanā un izlikšanā, 
meža stādīšanā. Viņi ar entuziasmu 
piedalās meža olimpiādē, brauc «Iz-
zini mežu» ekskursijās, aktīvi paužot 

savas simpātijas pret mežu un ap-
kārtējo vidi.  

Kopā ar diplomiem, dāvanu kar-
tēm, nozīmītēm pie mums atceļo-
ja arī koks - simbols mūsu mežam, 
kuru plauktiņa izskatā kopā ar pir-
mo koka figūriņu ieguvām Mamma-
daba vēstniecību salidojumā Tērvetē 
šā gada aprīlī un kurš katru gadu 
tikai augs plašumā un varenumā, 
piedaloties arī nākamajās aktivitātēs.

Paldies Iecavas novada domei 
par materiālo atbalstu, kas ļoti noder 
skolēnu stimulēšanai un pedagogu 
darba novērtēšanai. 

Astrīda Vītola 
Iecavas sieviešu kluba «Liepas» 
valdes locekle 

Velga Ērgle  
zaļo darbu aktīviste  
Dzimtmisas pamatskolā

Prieks par SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» 
darbinieku operatīvo rīcību, 
uzliekot jaunu vāku akai 
Skolas ielā. Patīkami, ka 
ūdenssaimniecības vadītājs 
atbrauca, apskatīja, izrunājām 
un viss ātri tika izdarīts.

Rudīte

Pozitīvi : : :

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos 
vērtējumus!

Mums jautā
Kāda iecavniece, kura dzīvo 
netālu no Iecavas katoļu 
baznīcas, vērsās redakcijā 
ar lūgumu noskaidrot, kāpēc 
jau pirms 7 no rīta dzirdama 
zvanīšana un vai nav 
iespējams mazināt 
zvanu skaļumu. 
Priesteris Arnis Vizbelis 
apstiprina, ka vasaras laikā 
zvani skan katru darbdienas 
rītu pulksten 6:45, bet citos 
gadalaikos - pulksten 7:45. Tā 
ir ierasta kārtība, ka baznīca 
zvana 15 minūtes pirms 
dievkalpojuma (piemēram, 
piektdienās, svētdienās tie ir 
citā laikā), arī bēru un laulību 
gadījumos. «Ja ir vēlme regulēt 
skaļumu, tad kāda vispār jēga 
ir zvanam,» retoriski vaicā 
katoļu baznīcas priesteris. 

Akciju sabiedrības «Latvijas 
Gāze» ekspluatācijas  

iecirknis «Gāzes transports»  
informē, ka laika periodā no 

9. jūnija līdz 30. septembrim 
paredzēti remonta darbi  

pārvades gāzesvada Rīga-Pa-
nevēža Dn700 ekspluatācijas 

aizsargjoslā - 30 m teritorijā no 
ceļa A7-Jānumi-Vīleikas-V7. 
Papildu informāciju var sa-
ņemt no «Gāzes transporta» 

Ražošanas un ekspluatācijas 
dienesta inženieres  
Jeļenas Redisas pa  

tālr. 67819008 vai 28370444. 

Aicinām 14. jūnijā -  
Komunistiskā genocīda  
upuru piemiņas dienā -  
no plkst. 12:00 veidot  
Ziedu ceļu pie Brīvības  

pieminekļa Iecavas parkā,  
no plkst. 12:00 līdz 19:00 
biedrības «Arhīvs» telpās ap-

skatīt vēstures ekspozīcijas. 



7. 2014. gada 6. jūnijā

Hokejisti sāk gatavoties 
jaunajai sezonai

Sporta ziņas

28. maija rītā trīs Iecavas novada sporta skolas «Dartija» jaunās 
galda tenisistes – Rēzija Meļķe, Terēza Tabea Druviņa un 
Anna Markova - kopā ar treneri Baibu Gāgu devās uz Čehijas 
galvaspilsētu Prāgu, lai piedalītos starptautiskajās galda tenisa 
sacensībās «Prague Grand Prix 2014». Minētās sportistes ir Latvijas 
izlases kandidātes un sacensībās startēja dažādās grupās: Rēzija 
Meļķe - mini kadetu grupā, Terēza Tabea Druviņa - pre-kadetu, bet 
Anna Markova - kadetu grupā. Sacensībās piedalījās  
12 valstu komandas,  
Latviju pārstāvēja 15 da-
lībnieki (Iecava, Preiļi, 
Kuldīga, Rīga) – visi  
Latvijas izlases kandidāti. 
Sacensības bija profesionāli 
organizētas, jaunie sportisti 
sacentās pie 39 galdiem 
ar lielu spēļu skaitu 
katram dalībniekam. Tika 
aizvadītas gan individuālās, 
gan komandu sacensības. 
Vislabāk veicās mini 
kadetu meiteņu komandai - 
Rēzijai Meļķei un Viktorijai 
Poriņai (Kuldīga). Deviņu 
komandu konkurencē 
meitenes izcīnīja 3. vietu, 
saņemot diplomus, kausu 
un piemiņas balvas. Pre-
kadetu grupā Terēza Tabea 
Druviņa, spēlējot pārī ar Diānu Afanasjevu (Preiļi), izcīnīja 10. vietu 
14 komandu konkurencē. Kadetu grupā Anna Markova cīnījās kopā 
ar Annu Dvorakovu (Čehija), ierindojoties 10. vietā no  
12 komandām. Vienspēlēs visveiksmīgāk startēja Terēza Tabea 
Druviņa, iekļūstot 1. finālā un izcīnot dalīto 9.-16. vietu.
Pēc sacensībām mūsu delegācijai bija iespēja doties pastaigā pa 
Prāgas centru un apskatīt slaveno Kārļa tiltu (attēlā). 
Trenere Baiba Gāga ir gandarīta par meiteņu sniegumu šajās 
sacensībās, jo iecavnieces pierādīja, ka ir gatavas sacensties ar 
Eiropas lielvalstu jaunajiem galda tenisistiem.  

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Dērvinieks (05.07.1944. - 29.05.2014.)
Aļģis Stankevičs (25.06.1961. - 30.05.2014.)
Lukerja Stasaite (20.05.1940. - 31.05.2014.) 
Helēna Vanaga (03.12.1930. - 01.06.2014.)
Līga Smilga (01.12.1972. - 03.06.2014.)

VASARSVĒTKU FESTIVĀLS  
Iecavas luterāņu baznīcā

6. maijā plkst.18:30 piedalās Mežotnes, Salgales un Iecavas 
draudžu ansambļi, Mežotnes pagasta ansamblis «Mēs», Solvita 
Bukšāne, Māra Ansonska un bīskaps Pāvils Brūveris;

7. maijā plkst. 14:00 A. Elsbergas dzeja mūzikā, piedalās 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, Bauskas Sv.Gara 
baznīcas koris;

plkst. 16:00 piedalās Iecavas Romas katoļu baznīcas an-
samblis, Iecavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, garīgās 
mūzikas ansamblis «Laudetur»;

plkst.18:00 muzicē Goran Gora; 
8. maijā plkst. 10:00 mūzika baznīcas tornī;
plkst. 11:00 Vasarsvētku dievkalpojums, mācītājs R.Ra-

dziņš, piedalās: ansamblis «Krētas freska»;
plkst. 12:30 (laukumā aiz baznīcas) muzicē Rīgas Latviešu 

biedrības koris «Erelbe».

IECAVAS NOVADA VASARAS SPORTA SVĒTKU 
PROGRAMMA 7. jūnijā Iecavas novada stadionā

10:00           Sacensību atklāšanas parāde
10:30-11:30 Velobraukšanas sacensības
              (ar saviem velosipēdiem un aizsargķiverēm)
             līdz 10 g. v. zēni un meitenes,
             11-13 g. v. jaunieši un jaunietes,
             14  g. v. un vecāki vīrieši un sievietes.
11:30-13:30 Atrakcijas (uz futbola laukuma)
10:30–12:00 Svēršanās sacensībām svara stieņa spiešanai guļus
11:30           Vieglatlētikas stafete 4 x 100 m
11:45–13:30 Vieglatlētika (30 m, 60 m, 100 m, 400 m, 1500 m)
   30 m
 11:45  līdz 4 g. v. zēni un meitenes - vērtē kopā,
   5-6 g. v. zēni un meitenes,
   7-8 g. v. zēni un meitenes,
 12:00  60 m
   9-11 g. v. zēni un meitenes, 
   veterānes 30+ un veterāni 35+
 12:15  100 m
   12-13 g. v. zēni un meitenes,
   14 g. v. un vecāki vīr. un siev.,
 13:00  400 m sievietes,
 13:15  1500 m vīrieši.
           Vieglatlētika (tāllēkšana)
11:30-12:30  vīrieši un sievietes,
12:30-13:30  jaunietes un jaunieši līdz 14 g.v.
11:30–13:30 Pievilkšanās pie stieņa
   zēni līdz 14 g. v.,
   vīrieši no 15 g. v. un vecāki.
11:30           Volejbols 3:3
11:30           Strītbols 3:3
   zēni līdz 14 g. v.,
   vīrieši no15 g. v. un vecāki.
10:30-11:30 Futbols 7:7
Turpina no 13:30 Futbols 
12:00–14:00 Šautriņu mešana
   sievietes,
   vīrieši.
12:00           Svara stieņa spiešana guļus - sacensības
13:30–14:00 Vieglatlētika (lodes grūšana)
   sievietes, 
   vīrieši, 
   veterāni vīrieši,
   veterānes sievietes.

Nolikums lasāms portāla www.iecava.lv sadaļā Kalendārs.

Hokeja kluba Iecava veterānu 
komandai ir bijis samērā 
saspringts sezonas noslēgums. 
Viņi bija pavisam tuvu uzvarai 
Zemgales Amatieru hokeja līgas 
kausa izcīņā.

Iecavas hokejisti iekļuva Ve-
terānu līgas play off finālā, kur 
spraigi cīnījās, taču ar rezultātu 
1:7 un 2:3 piekāpās komandai 
«MMM». Viens no biedrības «Ieca- 
vas hokeja klubs» dibinātājiem 
Andris Štībelis stāsta, ka «pirmā 
spēle bija diezgan slikta, bet otra-
jā bijām pat izvirzījušies vadībā, 
tomēr pēdējās minūtēs zaudējām. 
Tā kā cīņa notika līdz divām uz-
varām, tad kausa ieguvēja liktenis 
bija izlemts. Šoreiz veiksme nebija 
mūsu pusē, bet mums ir, ar ko le-
poties».

Pēc kārtējās sezonas noslēgu-
ma hokeja amatieri un veterāni 
sāk gatavoties jau turpmākajām 
sezonām. Arī vasarā hokeja ko-
mandu treniņi notiek reizi nedēļā, 
taču šīs vasaras galvenais uzde-
vums ir treniņu vietas iekārtoša-
na, atjaunošana un uzlabošana 
laukumā aiz luterāņu baznīcas. 
«Būs jauni vārti, sieti, grozi, krā-
sosim laukuma apmales. Šovasar 
veiksim arī basketbola laukumu 
remontu. Būs četri strītbola lau-
kumi esošo divu vietā,» informē 
viens no biedrības dibinātājiem 
Dainis Kravals.

Biedrība teic lielu paldies Ieca- 
vas novada domei, SIA «Viduļi», 
SIA «Piebalgas», SIA «Poligons DK», 
AS «Balticovo» un SIA «Linum Co-
lor», kā arī visiem citiem par pa-
līdzību laukumu izbūvē un atbal-
stu komandām. 

Diāna Špoģe
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Parka estrādē 
14. jūnijā plkst. 12 

ZIEDU CEļA VEIDOŠANA  
pie Brīvības pieminekļa  
komunistiskā genocīda  

upuru piemiņai. 

22. jūnijā plkst. 11:00  
IELĪGOŠANA -

radošās darbnīcas:

 Siera siešana,

 Vainagu pīšana,

 Pīrāgu cepšana,

 Klimpu vārīšana,

 Izjāde ar zirgiem;

folkloras kopa «Tarkšķi»:

 Līgo dziesmas, rotaļas,

 Līgo tradīcijas;

Lietuvas folkloras kopas 
koncertprogramma.

23. jūnijā LĪGO BALLE 
kopā ar grupu «Līdzsvars»  

no Tukuma. 
Ieeja - bez maksas.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada 
Sociālais dienests»
aicina darbā
DIENAS CENTRA VADĪTĀJU
ar spēju patstāvīgi pieņemt 
lēmumus, strādāt komandā, 
ar komunikācijas un 
empātijas prasmēm, atbildības 
sajūtu, pieredzi pasākumu 
organizēšanā.
Vadītāja pienākumi: plānot, 
vadīt, veikt preventīvi izglītojo-
šu darbu un koordinēt dienas 
centra darbu, lai nodrošinātu 
sociālo prasmju attīstību, te-
matisku pasākumu un brīvā 
laika saturīgas pavadīšanas 
iespējas Iecavas novada iedzī-
votājiem.
Vēlama pedagoģiskā izglītība 
vai sociālā darbinieka izglītība.
CV, pieteikuma vēstule un 
izglītības dokumentu kopijas 
jāiesniedz Dzirnavu ielā 1, 
Iecavā, LV-3913  
līdz 7. jūnijam.
Tālrunis papildu informācijai 
26354768.

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Vēlas īrēt : : :
ģimene 1 vai 2 istabu dzīvokli 
Iecavā. Tālr. 28333234.

SIA «Baltic Logistic Solutions» 
aicina darbā Ķekavā pasūtīju-
mu komplektētājus un nolik-
tavas strādniekus. Lūdzam CV 
sūtīt uz cv@bls.lv. Informācija 
pa tālruni 67389240.

SIA «AISIS» aicina darbā  
apkopēju uz pilnu slodzi.  
Pieteikties personīgi SIA «AISIS» 
ražotnē «Malas Laučos»  
vai pa tālr. 63963480.

Z. s. «Liepziedi» skolēnu brīv-
laikā aicina darbā pusaudžus 
gurķu lasīšanā. 
Tālr. 29428723.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un kapu 
kopiņas pēc individuāliem pa-
sūtījumiem. Tālr. 25505772.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

         95. kods    mācību sākums  09.06.  
         B kat.         mācību sākums  17.06.  
         B kat. brīvdienu grupa m. s. 07.06.  
         B kat.     dienas grupa m. s. 17.06.         
         A kat.         mācību sākums  06.06. 

          
   www.zams.lv          

   tālr. 29121985

atlaide

atlaide

Uzņemšana
Iecavas vidusskolā

17. jūnijā plkst. 10.00 un
25. augustā plkst. 10.00.

IZLAIDUMI 

Iecavas internāt- 
pamatskolas 9. klasēm:

12. jūnijā plkst. 14.00; 

Dzimtmisas  
pamatskolas 9. klasei
13. jūnijā plkst. 16.00; 

Iecavas vidusskolā:
13. jūnijā

 plkst. 17.00 - 9.a klasei,

plkst. 20.00 – 
9.b un 9.c klasei,

20. jūnijā plkst. 18.00 
12.a, 12.b un 12.c klasei.

Sporta skolā «Dartija»
17. jūnijā plkst. 18.00.

Iecavas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 

KAPU SVĒTKI
28. jūnijā:

plkst. 11:00 Pleču kapos
plkst. 12:00 Raņķu kapos

plkst. 13:00 Jaundedžu kapos
5. jūlijā:

plkst. 11:00 Kraukļu kapos
plkst. 12:00 Stīveru kapos
plkst. 13:00 Jaunkalniņu 

kapos
12. jūlijā:

plkst. 11:00 Rumbu kapos
plkst. 12:00 Smedes kapos

plkst. 13:00 Sila kapos
19. jūlijā:

plkst. 11:00 Upuru kapos
plkst. 12:00 Baložu kapos

plkst. 13:00 Gruzduļu kapos
27. jūlijā:

plkst. 12:30 
svētbrīdis baznīcas kapos

9. jūnijā no plkst. 10 līdz 12 
Iecavas novada domes

2. stāvā, izpilddirektora 
kabinetā, apmeklētājus 

pieņems galvenā arhitekte 
DACE PUTNA.

GADSKĀRTĒJĀ  
TRAKTORTEHNIKAS  
TEHNISKĀ APSKATE  

tiks veikta 9. jūnijā  
plkst. 10.30 «Balticovo»,  

11.30 «Jumis».
Uzziņas 

pa tālruni 63925013.


